RESOLUÇÃO N.º 026/99 - CEPE                          Boa Vista-RR, 03 de dezembro de 1999.

DISPÕE SOBRE O NÚMERO DE VAGAS OFERTADAS NO PRIMEIRO CONCURSO VESTIBULAR DA
UFRR  PARA O ANO DE 2000.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias dispostas no art. 25  do Regimento Geral da UFRR e tendo em vista o que deliberou o Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CEPE, em reunião de 03 de dezembro de 1999.

RESOLVE:

Art. 1.º - Fixar as vagas disponíveis no primeiro e segundo semestres para os cursos de Graduação da Universidade
Federal de Roraima, de acordo com o quadro abaixo:

CAMPUS CENTRO  CÓD.  CURSO TURNO N.º DE VAGAS
SEMESTRE 1.º        2.º
Cauamé CCA      80 AGRONOMIA (B)  Mat./Vesp.
40       -
Paricarana CCBS      50 CIÊNCIAS BIOLOGICAS  Mat./Vesp.

       -      30
     52  MEDICINA (B)  Mat./Vesp.

10         -
Paricarana CCSG      32 CIÊNCIAS SOCIAIS (B)   Noturno
30         -

     31 GEOGRAFIA (L)  Vesp./Not.
-      30

     30 HISTÓRIA (L)    Vesp./Not.
30       -
Paricarana CCT      42 ENGENHARIA CIVIL (B)  Mat./Vesp.

      30       -
     41 FÍSICA (L)  Mat./Vesp.

-      30
     40 MATEMÁTICA (B)  Vesp./Not.

-      10
     40 MATEMÁTICA (L)  Vesp./Not.

30       -
     51 QUÍMICA (L)    Mat./Vesp.

-      30
Paricarana CECAJ      10 ADMINISTRAÇÃO (B)  Vesp./Not.
30       -

     11 CONTABILIDADE (B)  Vesp./Not.
30       -

     12 ECONOMIA (B)  Vesp./Not.
30        -

     60 DIREITO (B)  Vesp./Not.
30       -
Paricarana CENCEL    21 COMUNIC. SOCIAL (B)  Vesp./Not.
-      30

     20 LETRAS (L)  Vesp./Not.
-      30

     70 PEDAGOGIA (L)  Noturno
-      30

     92 SECRET. EXECUTIVO (B)  Noturno
30        -
TOTAL 320 220
(B) = Bacharelado (L) = Licenciatura

Art. 2.º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista, 03 de dezembro de 1999.

Prof. Dirceu Medeiros de Morais
Reitor Pro Tempore